DECRETO EXECUTIVO N °°°° 1.468, DE 23 DE JULHO DE 2007.

“CONVOCA A III CONFERÊNCIA
REGIONAL DAS CIDADES E I
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DAS
CIDADES”.

OLYNTHO FIORIN, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA , usando de suas
atribuições legais;

D E C R E T A:

           Art. 1º Fica convocada a III Conferência Regional das Cidades e I Conferência Municipal das

Cidades, a realizar-se no dia 24 (vinte e quatro) de Julho de 2007, na cidade de Pejuçara.

            Art.2º A 2ª Conferência Municipal de Assistência Social, desenvolverá trabalhos a partir do

Lema: “ Avançando na Gestão Democrática das Cidades ” e o Tema: “Desenvolvimento urbano com

participação popular e justiça social”.

Art. 4° Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 23 de Julho de 2007.

Olyntho Fiorin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Tatiane Raquel Uhde Pippi

Secretária Municipal de Administração e Planejamento